
SETTORE EDILIZIA, PROGRAMMAZIONE, PROGETTAZIONE E ApPALTI

0.0. n? •..•,,J~~ .

Su proposta del Responsabile del Settore Edilizia, Programmazione, Progettazione e Appalti

Anno 2024

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

RICHIAMATA

RICHIAMATA

STANTE

SENTITO

SENTITO

IL DIRETTORE GENERALE

il vigente statuto dell'Università di Cassino e del Lazio Meridionale, emanato con D.R. n. 661 del
26/07/2018 - prot. Unicas n. 15646 del 26/07/2018, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale - Serie
Generale - n. 186 del 11/08/2018;

il Regolamento per l'Amministrazione, la fmanza e la contabilità di Ateneo vigente;

D. Lgs. n. 36/2023 "Codice dei Contratti Pubblici";

La delibera del C.d.A. O.d.g. n.Ol del 20/12/2023 con il quale è stato approvato il Bilancio 2024;

La determina a contrarre n. 04 STP del 30/01/2024 inerente Interventi di manutenzione e messa in
sicurezza aree esterne e pista ciclopedonale Campus Folcara;

La determina n. 12 STP del 07/02/2024 con la quale, in merito agli Interventi di manutenzione e
messa in sicurezza aree esterne e pista ciclopedonale Campus Folcara, è stata:

• approvata la procedura di affidamento diretto per il servizio in parola e affidati i lavori inerenti
gli interventi di manutenzione e messa in sicurezza aree esterne e pista ciclopedonale Campus
Folcara, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. a) del Dlgs n.36/2023, all'operatore economico
DAPET Costruzioni Srl per un importo pari ad € 69.397,39 compreso Oneri di sicurezza pari
ad € 1.415,70 oltre IVA pari ad € 15.267,43 per un totale di € 84.664,82;;

• è stato acquisito il CIG B03D4D6AF6 presso l'Autorità di vigilanza sui contratti pubblici ai
fmi sia della tracciabilità di cui alla legge 136/2010 che ai fmi del monitoraggio dei contratti
pubblici;

la necessità di procedere all'impegno di spesa defmitivo dei lavori compreso IVA per un totale di
€ 84.664,82, a favore dell'Operatore DAPET Costruzioni Srl, sui pre impegni 6110/23 e 6118/23
del residuo di spesa sul budget con fondi gravanti a carico del Bilancio ed attualmente allocati in
bilancio nell'UPB vincolata 3.02.02.010 E.F. 2024;

il Responsabile del Settore Edilizia, Programmazione, progettazione ed Appalti;

il Direttore dell' Area Tecnica;

DECRETA

Art. 1

Di prendere atto ed approvare la determina n. 12 STP del 07/02/2024 con la quale, in merito agli Interventi di
manutenzione e messa in sicurezza aree esterne e pista ciclopedonale Campus Folcara, è stata:

• approvata la procedura di affidamento diretto per il servizio in parola e affidati i lavori inerenti gli interventi di
manutenzione e messa in sicurezza aree esterne e pista ciclopedonale Campus Folcara, ai sensi dell'art. 50, comma
1, lett. a) del Dlgs n.36/2023, all'operatore economico DAPET Costruzioni Srl per un importo pari ad € 69.397,39
compreso Oneri di sicurezza pari ad € 1.415,70, oltre IVA pari ad € 15.267,43 per un totale di € 84.664,82;

• è stato acquisito il CIG B03D4D6AF6 presso l'Autorità di vigilanza sui contratti pubblici ai fini sia della tracciabilità
di cui alla legge 136/2010 che ai fini del monitoraggio dei contratti pubblici;

%

Viale dell'Università - Campus Folcara 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776 310562
VolP sip: 1@voip.unicas.it

Casella di posta certificata:
protocollo@pec.unicas.it

P.IVA 01730470604 - C.F. 81006500607
IBAN: 1T75B053 7274 3700 0001 0409621

UNICAS - Prot. n. 0003117 del 12/02/2024 -  Settore Edilizia Programmazione, Progettazione e Appalti



UNIVERSll.À DEGLI STUDII
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

AREA TECNICA
SETTORE EDILIZIA, PROGRAMMAZIONE, PROGETTAZIONE EApPALTI

Art. 2

Di autorizzare il Settore Bilancio all'impegno di spesa definitivo dei lavori compreso IVA per un totale di € 84.664,82, a
favore dell'Operatore DAPET Costruzioni Srl, sui pre impegni 6110/23 e 6118/23 del residuo di spesa sul budget con
fondi gravanti a carico del Bilancio ed attualmente allocati in bilancio nell'UPB vincolata 3.02.02.010 E.F. 2024;

Art. 3

Di nominare quale Direttore dei Lavori dell'intervento in parola il Geom. Massimo Lanni Responsabile dell'Ufficio
Progettazione afferente al Settore Edilizia, Programmazione, progettazione ed Appalti;

Art. 4

Di trasmettere il presente provvedimento al RUP per gli adempimenti conseguenziali e contestualmente autorizzare lo
stesso alla consegna dei lavori sotto riserva di legge nelle more della stipula del contratto;

Il presente decreto, inserito nella raccolta ufficiale dei decreti di questa Università, è pubblicato, nel rispetto dei dati sulla privacy,
con immediatezza nell'apposita sottosezione di riferimento del portale "Amministrazionetrasparente".

n Responsabile del Settore Edilizia, ..1 2 E'Ea 20')l!.
Programmazione, ogettazione eAppolti ...
Ing. Carmine Ti li

il Direttore del/ 'Area Tecnicaf"g;Mjtit""

Viale dell'Università - Campus Folcara 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776310562
VolP sip: 1@voip.unicas.it

Casella di posta certificata:
protocollo@pec.unicas.lt

P.IVA 01730470604 - C.F. 81006500607
IBAN: 1T75B053 7274 3700 0001 0409621


